
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 910
del 11-09-2022

Oggetto:FORNITURA ABBIGLIAMENTO POLIZIA LOCALE CIG
ZED36A6EE4

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2022, a firma del Sindaco Sig. Davide Quarella, con il
quale è stato affidato l'incarico di responsabile Area Polizia Locale, fino al giorno 31.12.2022, al
Dott. Corrado Cordioli, in possesso dei requisiti di idoneità professionale dettati dalle linee guida
ANAC n° 3/2016;

PREMESSO CHE:
Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del-
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità dell’azione
amministrativa;
Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di-
comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitti di interessi,
anche potenziali, che possono incidere sul presente provvedimento;

VISTI:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000
il D.Lgs. n. 165/2001
il D. Lgs. n. 118/2011
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 17 in data 22/02/2000;
il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione consiliare n. 57 del
23.12.2020;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



il Regolamento Comunale sui Controlli Interni, approvato con deliberazione consiliare n. 51 in
data 30.11.2020;
il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
VISTA la deliberazione di GC n. 2 del 20.01.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2022.”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del
regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione
nuovo regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);
la deliberazione n. 37 del 01.07.2022 avente ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio
e Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193
del D. Lgs. n. 267/2000” immediatamente eseguibili

PRESO ATTO delle nuove linee guida dell’Anac entrate in vigore il 7 marzo 2018, si legge che “il
principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti” si applica “con riferimento all’affidamento
immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello
precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore
merceologico ovvero nella stessa categoria di opere, ovvero ancora nello stesso settore di servizi”;

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle ordinarie attività espletate tutti gli operatori di
Polizia Locale devono indossare l’uniforme di servizio completa in ogni sua parte;

VISTO che il vestiario, corredato dei necessari segni distintivi, deve rispondere alle esigenze
d’istituto secondo quanto disposto in materia dalla Regione Veneto

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di nuovi capi di abbigliamento, di
D.P.I. e buffetteria per gli Agenti di Polizia Locale sostituendo, a rotazione, quelli logorati ed
integrando quello mancante in base al fabbisogno;

CONSIDERATO che per quanto sopra premesso si rende necessario uniformare la massa vestiario
per tutti gli appartenenti al comando di Polizia Locale provvedendo ad una fornitura adeguata alle
esigenze del locale Comando e del nuovo agente in corso di assunzione

VERIFICATO che a seguito di ricerche è stata individuata la ditta UNIFORMI ITALIANE
SRL UNIPERSONALE  con Sede Legale Via San Mauro nr 19, 35036 Montegrotto Terme (pd) e
Sede Operativa Via Cappellini 46 35129 Padova Pec uniformiitaliane@pec.it Email
uniformiitaliane@gmail.com P.iva e C.F. 05260250286, la quale ha proposto sulla piattaforma
MePa l’acquisto del vestiario per un importo di €. 3.182,00 oltre a € 700,04 (Iva di legge 22%) per
un importo complessivo pari ad € 3.882,04 come da offerta trattativa MEPA protocollata in data
24.06.2021 n. 17452, numero procedura MEPA 37393, ID Ordine 68888014;

RITENUTO di procedere ad una fornitura pari a :

1 giubbotto invernale nuova versione
1 giubbino trasforato tessuto 3d
18 Pantalone multitasche elasticizzato operativo

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA

www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
mailto:uniformiitaliane@pec.it
mailto:uniformiitaliane@gmail.com


1 divisa estiva cerimonia elasticizzata 1 giacca 2 pantaloni da uff. con gradi
4 Pantalone multitasche elasticizzato operativo invernale
4 pantalone moto invernale tessuto tecnico
1 stivali moto inverrnali
4 pile operativo invernale
3 polo M/L con fregio al petto, scritta PL transfer, alamari al collo, scudetto spec., grado, scud. PL
nazionale, tutto con velcro
3 polo M/L con fregio al petto, scritta PL transfer, e tutti i velcri per alamari, grado e scudetti

RITENUTO, quindi, di procedere alla fornitura di cui sopra, tramite l’utilizzo del MEPA con
modalità Trattativa Diretta dalla società sopra individuata,

DATO ATTO che attraverso apposita procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) è stato generato specifico ordine di ODA ordine diretto di acquisto - n.
37393 per l’espletamento della fornitura di cui sopra, prot. 11219 del 22.04.2021, il cui prezzo
totale unitario risulta pari a €. 3.182,00 oltre a € 700,04 (Iva di legge 22%) per un importo
complessivo pari ad € 3.882,04, e valutata l’offerta per l’Ente sia sotto il profilo tecnico –
economico che organizzativo;

VISTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla procedura il
codice identificativo (SMARTCIG) CIG n. ZED36A6EE4;

DATO ATTO che, relativamente all’aggiudicatario UNIFORMI ITALIANE SRL
UNIPERSONALE  con Sede Legale Via San Mauro nr 19, 35036 Montegrotto Terme (pd) e Sede
Operativa Via Cappellini 46 35129 Padova Pec uniformiitaliane@pec.it Email
uniformiitaliane@gmail.com P.iva e C.F. 05260250286:

è stata acquisita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in ordine al possesso dei
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.LGS 50/2016;
è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con esito regolare

e scadenza validità il 09.09.2022;
dalla consultazione dell’apposita sezione del sito internet di A.N.A.C. non risultano

annotazioni sul casellario a carico;

Visto l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari e dato atto che la ditta ha fornito un Iban su cui effettuare il pagamento presso BCC
BANCA ANNIA filiale Padova Via Uruguay IBAN IT87F0845212100000000056812;

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Ritenuto di provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi di cui l’obbligazione è esigibile;

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi agli atti dell’ufficio

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto e, in quanto tali,

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA

www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
mailto:uniformiitaliane@pec.it
mailto:uniformiitaliane@gmail.com


qui riprese in ogni loro parte;

di adottare il presente provvedimento quale determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento “FORNITURA
ABBIGLIAMENTO POLIZIA LOCALE “;

di stipulare con la ditta aggiudicataria il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA
di Consip e che sarà firmato digitalmente ed inviato al fornitore attraverso la suddetta procedura
telematica;

di prendere atto che il contratto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 10
del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di acquisto effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a);

di procedere per le motivazioni indicate in premessa alla fornitura di:
1 giubbotto invernale nuova versione
1 giubbino trasforato tessuto 3d
18 Pantalone multitasche elasticizzato operativo
1 divisa estiva cerimonia elasticizzata 1 giacca 2 pantaloni da uff. con gradi
4 Pantalone multitasche elasticizzato operativo invernale
4 pantalone moto invernale tessuto tecnico
1 stivali moto invernali
4 pile operativo invernale
3 polo M/L con fregio al petto, scritta PL transfer, alamari al collo, scudetto spec., grado,
scud. PL nazionale, tutto con velcro
3 polo M/L con fregio al petto, scritta PL transfer, e tutti i velcri per alamari, grado e
scudetti

dalla ditta UNIFORMI ITALIANE SRL UNIPERSONALE  con Sede Legale Via San Mauro nr 19,
35036 Montegrotto Terme (pd) e Sede Operativa Via Cappellini 46 35129 Padova Pec
uniformiitaliane@pec.it Email uniformiitaliane@gmail.com P.iva e C.F. 05260250286;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Cap./Art. 38001 Descrizione “SPESE PER IL VESTIARIO POLIZIA LOCALE”
Intervento Miss./Progr

.
03 01 PdC

finanziario
U.1.03.01.02.00
4

Centro di
costo

Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG ZED36A6EE4 CUP

Creditore UNIFORMI ITALIANE SRL UNIPERSONALE
Causale FORNITURA ABBIGLIAMENTO POLIZIA LOCALE
Modalità
finan.

Bilancio 2022

Imp./Pren. n.
Importo 3882.04 Frazionabile

in 12
NO

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA

www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
www.acquistinretepa.it/eproc2/
mailto:uniformiitaliane@pec.it
mailto:uniformiitaliane@gmail.com
www.acquistinretepa.it/eproc2/


Progr. Esercizio Cap/art. Importo
01 2022 38001 3.882,04

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è adottato in conformità e nel rispetto del punto
8.4 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 in
premessa richiamato;

Impegno N.   889 del 15-09-2022  a Competenza   CIG ZED36A6EE4

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.004 Vestiario

Capitolo      38001 Articolo       SPESE PER IL VESTIARIO POLIZIA LOCALE
Causale FORNITURA ABBIGLIAMENTO POLIZIA LOCALE CIG ZED36A6EE4

Importo  2022 €. 3.882,04

Beneficiario      6102   UNIFORMI ITALIANE SRL UNIPERSONALE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Cordioli Corrado

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 910 del 11-09-2022

Reg. Settore 50

Oggetto: FORNITURA ABBIGLIAMENTO POLIZIA LOCALE CIG
ZED36A6EE4

CIG ZED36A6EE4
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 910 del 11-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


